
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

193

الصادر فى يوم الثلاثاء 29 صفر سنة 1446

السنةالموافق )3 سبتمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 2 

:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة العــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

ـــــــــاهـــــــــرة ـــــــــق ــــــــظــــــــة ال مــــــــحــــــــاف

ـــــــى ســــــويــــــف ـــــــن مــــــحــــــافــــــظــــــة ب

ــــــــــــــات مــــخــــتــــلــــفــــة  إعــــــــــــــلان

قرارات وزير العدل أرقام 4612 و4613 و4636 

............................  2024 لسنة 

ــرارات أرقام 1499 و1500 ومن 1509 إلى  قـ

1511 لسنة 2024 ........................

قرار محافظ القاهرة رقم 4979 لسنة 2024 ..

قراران رقما 1183 و1184 لسنة 2024 ....

إعلانـــات الـــوزارات والهيئـــات والمصالـــح

إعلانـــات فقـــد .......................

إعلانـــات مناقصات وممارســـات.........

إعلانـــات بيـــع وتأجيـــر ................

حجـــوزات - بيـــوع إداريـــة ............

6-3

16-8

17

22و23

-

-

-

-

-

{
{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة العــــــدل

قرار وزير العدل رقم 4612 لسنة 2024

وزير العدل

 بعـــد الاطلاع علـــى القانـــون رقـــم 114 لســـنة 1946 بتنظيم الشـــهر العقارى 

ولائحته التنفيذية الصادرة بتاريخ 1946/8/14 ؛

وعلى القانون رقم 68 لســـنة 1947 بشـــأن التوثيق ولائحتـــه التنفيذية الصادرة 

بتاريخ 1947/11/3 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية بالقانون رقم 5 لســـنة 1964 بتنظيم مصلحة الشـــهر 

العقارى والتوثيق ؛

وعلى القرار الوزارى الصادر فى أول يناير لســـنة 1947 بشـــأن إنشاء مأموريات 

الشهر العقارى وتعيين مقر كل منها ودائرة اختصاصها ؛

 وعلـــى القانـــون رقم 27 لســـنة 2018 المعـــدل بالقانون رقم 177 لســـنة 2022

  فـــي شـــأن بعـــض أحـــكام الشـــهر العقـــارى بمـــدن المجتمعـــات العمرانيـــة الجديـــدة

 ولائحتهما التنفيذية ؛

وعلي مذكرة مصلحة الشهر العقارى والتوثيق المؤرخة 2024/8/4 ؛

قـــــــرر :

)المـــادة الأولــــى(

تنشـــأ مأمورية للشـــهر العقارى باســـم )مأمورية شـــهر التجمـــع العمرانى الجديد 

بمدينـــة العلمـــين الجديدة( تتبع مكتب الشـــهر العقارى والتوثيق بمرســـى مطروح ويكون 

 مقرهـــا )داخل المبنى رقـــم »3AM« بالمدينـــة التراثية - مدينة العلمـــين الجديدة( -



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 4 

 محافظة مرســـى مطروح ، وتختص بكافة طلبات شـــهر التصرفـــات الصادرة من هيئة 

المجتمعـــات العمرانيـــة الجديـــدة أو المترتبة عليهـــا على النحو المبـــين بالقانون رقم 27 

لســـنة 2018 والمعدل بالقانون رقم 177 لســـنة 2022 ولائحتهما التنفيذية والمتعلقة 

بالأراضى والمنشآت والوحدات التي تقع فى دائرة اختصاصها بكافة مكوناتها الإدارية .

)المـــادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2024/8/20 

صدر فى 2024/8/12

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 5 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 4613 لسنة 2024

وزير العدل
 بعـــد الاطلاع علـــى القانـــون رقـــم 114 لســـنة 1946 بتنظيم الشـــهر العقارى 

ولائحته التنفيذية الصادرة بتاريخ 1946/8/14 ؛

وعلى القانون رقم 68 لســـنة 1947 بشـــأن التوثيق ولائحتـــه التنفيذية الصادرة 

بتاريخ 1947/11/3 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية بالقانون رقم 5 لســـنة 1964 بتنظيم مصلحة الشـــهر 

العقارى والتوثيق ؛

وعلى قرار الســـيد المستشـــار وزير العدل رقم 7078 لســـنة 2018 بإنشـــاء فرع 

توثيق العلمين الجديدة يتبع مكتب الشهر العقارى والتوثيق بمحافظة مرسى مطروح ؛

وعلى مذكرة مصلحة الشهر العقارى والتوثيق المؤرخة 2024/8/5 ؛

قـــــــرر :
)المـــادة الأولــــى(

ينشـــأ فـــرع للتوثيق باســـم »فـــرع توثيق مدينـــة العلمـــين الجديدة المميـــز( يتبع 

مكتـــب الشـــهر العقارى والتوثيق بمرســـى مطـــروح ، ويكـــون مقره )داخـــل المبنى رقم 

 »3AM« بالمدينة التراثية - مدينة العلمين الجديدة( قســـم شـــرطة العلمين - محافظة

 مرســـى مطروح،  ويقوم بكافة أعمال التوثيق المختلفة فيما عدا ما اســـتوجب القانون 

إجراءه أمام دائرة الاختصاص المكانى أو النوعى فيظل انعقاد الاختصاص بشـــأنه لفرع 

التوثيق المختص مكانيًا أو نوعيًا .

)المـــادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2024/8/20 

صدر فى2024/8/12

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 6 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 4636 لسنة 2024

وزير العدل
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 117 لســـنة 1958 بإعـــادة تنظيم النيابة الإدارية والمحاكمات 

التأديبية وتعديلاته ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 8341 لسنة 2012 بتعيين الإدارات وفروعها والنيابات 

التي تتكون منها النيابة الإدارية واختصاص ومقر كل منها وتعديلاته ؛

 وعلـــى موافقـــة المجلـــس الأعلـــى لهيئـــة النيابـــة الإداريـــة بجلســـته المنعقـــدة 

فى 2024/4/1 ؛

قــــــرر :
)المادة الأولى(

إنشـــاء نيابة »ســـوهاج القســـم الخامس« وتتبع المكتب الفنى بسوهاج ، وتختص 

بالعاملين فى كافة القطاعات الكائنة بمراكز ومدن أخميم وســـاقلتة وحى الكوثر والقرى 

التابعة لهم ، ويكون مقرها مدينة ناصر .

)المادة الثانية(
تعديل اختصاص »نيابة ســـوهاج القســـم الثانى« لتختص بالعاملين في قطاعات 

الإدارة المحلية والإســـكان والمجتمعات العمرانية ومرافق مياه الشـــرب والصرف الصحى 

والكهرباء والزراعة واستصلاح الأراضى والمالية الكائنة بمحافظة سوهاج الذين لا تختص 

بهم أى نيابة أخرى بالمحافظة ، ويكون مقرها مدينة سوهاج .

)المادة الثالثة(
تعديل اختصاص »نيابة ســـوهاج القسم الثالث« لتختص بالعاملين في قطاعات 

 الصحـــة والشـــئون الاجتماعية والتأمينات والمعاشـــات الكائنة بمحافظة ســـوهاج الذين

 لا تختص بهم أى نيابة أخرى بالمحافظة ، ويكون مقرها مدينة سوهاج .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 7 

)المادة الرابعة(

تعديـــل اختصاص »نيابة ســـوهاج القســـم الرابـــع« لتختص بالعاملـــين فى باقى 

القطاعات الكائنة بمحافظة سوهاج الذين لا تختص بهم نيابة أخرى بالمحافظة ، ويكون 

مقرها مدينة سوهاج .

)المادة الخامسة(

ينشـــر هـــذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل بـــه  اعتبارًا من 2024/10/1 ، 

وعلى رئيس هيئة النيابة الإدارية تنفيذه .

صدر فى 2024/8/12

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 8 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1499 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مــــادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشـــرين مواطنًا )أولهم الســـيد/ أحمد أيمن 

محمود السعيد وآخرهم السيد/ سيف أحمد مصطفى عبد ربه السيد( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/8

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 9 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

ـــســـعـــيـــد السيد/1 الأمريكية2002/4/20أمريكاأحـــــمـــــد أيمــــــــن مــــحــــمــــود ال

الحلو السيد/2 رضـــا  محمد  الــشــريــف  »2006/3/17أمريكامصطفى 

ـــكـــر الـــشـــامـــى السيد/3 »2005/12/9أمريكامـــحـــمـــد عـــمـــر مـــحـــمـــد ب

»2005/9/2أمريكاسيف محمد حيدر محمد عبد المنعم المنشاوى السيد/4

ـــــكـــــرى فــــهــــيــــم مـــيـــخـــائـــيـــل السيد/5 »1995/2/22الجيزةمــــيــــنــــا ف

»2002/2/10الجيزةإسلام محمد عبد العزيز السيد أبو الفضل السيد/6

ـرى غــطــاس السيد/7 »2005/4/23القليوبيةعـــمـــرو أحـــمـــد شــعــبــان بــحــيـ

ــرحـــمـــن صــــبــــرة بـــخـــيـــت مــهــنــى السيد/8 ـــد الـ »2001/10/1المنياعـــب

»1997/2/25القاهرةمــــصــــطــــفــــى حـــــســـــن الـــــســـــيـــــد حـــســـن السيد/9

ـــا إســـمـــاعـــيـــل عـــبـــد الــــراضــــى مـــهـــرانالسيدة/10 ـــن »1976/1/30القاهرةدي

ــد شحاتةالسيدة/11 ــم أح مــحــمــد  أســـامـــة  ــه  ــل ال ــة  »2003/2/14الإسكندريةمــن

ــجــدى مــصــطــفــى عــبــد الــعــزيــزالسيدة/12 ــه م ــل التركية1990/7/20القاهرةمــنــة ال

الكندية2003/5/27القاهرةروجــــــــيــــــــه نــــــــــــادر جــــــــــــورج إســــبــــيــــرو السيد/13

داود السيد/14 مصطفى  صبرى  جميل  أحمد  »2005/10/20القاهرةعمر 

ــاجــى السيد/15 ـــد مـــجـــدى حــســين ن »2006/6/12الإسكندريةحــســين خـــال

إسماعيل السيد/16 على  إبراهيم  محمد  الرحمن  »2006/2/7الكويتعبد 

ــرحـــمـــن مـــحـــمـــد ســـمـــيـــر أحــمــد السيد/17 ـــد الـ المغربية2004/9/13الكويتعـــب

ــد الـــلـــه مــوســى السيد/18 ــب السودانية1976/10/16السودانكـــــارم مــحــمــد مـــوســـى ع

كومنولث دومنيكا1979/5/23الجيزةإبــــــراهــــــيــــــم حـــــمـــــدى إبــــــراهــــــيــــــم عــــزب السيد/19

ــرجـــان جــرجــس السيد/20 ـــاشـــد مـ ــرجـــان ن ــودة مـ اليونانية2003/4/26اليونانشـــنـ

الإيطالية2004/11/24إيطالياســيــف أحـــمـــد مــصــطــفــى عــبــد ربــــه الــســيــد السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 10 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1500 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مــــادة 1 - تـُــرد الجنســـية المصريـــة لكل مـــن الاثنى عشـــر شـــخـصًـا المدرجة

  أســـماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الســـيد/ ســـمير أحمد أحمد وآخرهم الســـيدة/ أميرة

 خالد أحمد( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/8

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 11 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1967/3/25المنوفيةســــــمــــــيــــــر أحـــــــــمـــــــــد أحـــــمـــــد السيد/1

ــــلــــه السيد/2 ـــــد ال ــــــد عـــــب ــــــم ــــــد أح ــــــال 1988/4/23قطرخ

ـــــــــة أحــــــــمــــــــد مـــــهـــــدى السيد/3 1975/3/10القليوبيةأســـــــــام

ــــى السيد/4 ــــل 1977/10/3القليوبيةوائــــــــــــــــــــل فــــــــــــــــــــوزى ع

ــى السيد/5 ــل ــــــن ع ــــــدي 1986/2/23الإسكندريةمــــحــــمــــد عــــــــلاء ال

ــــال يـــوســـف السيد/6 ــــم 1992/1/6الجيزةعـــبـــد الــــرحــــمــــن ج

ــــد الـــفـــتـــاح السيد/7 1983/8/20الكويتمـــحـــمـــد رضــــــــا عــــب

ــــــــعــــــــود مــــحــــمــــد السيد/8 ــــــــد س ــــــــم 1981/12/15القاهرةأح

ـــــــــدس جـــــــــمـــــــــال خــــلــــفالسيدة/9 1987/8/5القاهرةســـــــــن

ـــــن أحـــمـــدالسيدة/10 ـــــدي 1980/10/19القاهرةشــــيــــمــــاء صـــــــلاح ال

1990/2/24القاهرةغـــــــــــــــــادة أحـــــــــمـــــــــد أحــــــمــــــدالسيدة/11

ـــــدالسيدة/12 ـــــم 1991/10/24القاهرةأمــــــــــيــــــــــرة خــــــــالــــــــد أح



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 12 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1509 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مــــادة 1 - يـُــؤذن لـــكلٍّ من الواحد والعشـــرين مواطنًا )أولهم الســـيد/ مصطفى 

حســـين محمد إبراهيم الســـيد وآخرهم السيد/ سعيد عمرو ســـعيد مصطفى( المدرجة 

أســـماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنســـية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/8

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 13 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

السيد السيد/1 ــم  ــي ــراه إب مــحــمــد  حــســين  الكندية1989/9/25القاهرةمــصــطــفــى 

مــنــيــب نظيف السيد/2 مــحــمــد  ـــا  »2005/10/2القاهرةهـــــادى زكـــري

رـيم رؤوف بولـــــــــــس السيد/3 »2001/9/19القاهرةفــــــــــــــــــــادى كــــــــــــــ

ـــل بــنــيــامــين السيد/4 ـــام ــحــســن ك ـــد م ـــاج ـــر م ـــي »2006/6/6القاهرةأم

ـــكـــاوى السيد/5 ـــس حـــســـن الم ــد طــــــارق يـــون ــحــم »1994/7/23الجيزةم

الفولى السيد/6 مرسى  خميس  مرسى  الرحمن  الإيطالية2004/2/3إيطالياعبد 

ـرســى السيد/7 ـــد مـــحـــمـــد مـ ـــي ـــد الحـــم ـــب »1970/1/15الشرقيةأحــــمــــد ع

إبراهيم السيد/8 الــهــادى  عبد  رمضان  محمد  »2004/10/1الفيومأحمد 

»2002/8/21الفيومخـــــــالـــــــد مـــــحـــــمـــــد عـــــمـــــر ســــلــــومــــة السيد/9

ــحــمــود محمد السيد/10 ــســن م ـــن ح ـــدي ال ــصــر  الأمريكية2006/4/24القليوبيةكــــريم ن

»1998/11/25الإسكندريةيــــــوســــــف شـــــــــــادى مــــــجــــــدى جـــــبـــــران السيد/11

ــيــوس السيد/12 ــطــون »2002/11/18القاهرةرامـــــى حــــاتم حــلــمــى حــبــيــب إن

ـــــيـــــم عـــلـــى السيد/13 ـــــد الحـــــل الإيرلندية1999/11/30القاهرةعـــــمـــــر طــــــــــــارق عـــــب

»2000/12/5القاهرةعــبــد الــرحــمــن طـــارق عــبــد الحــلــيــم على السيد/14

عكيلة السيد/15 ــســين  ح ــســن  ح ــحــمــود  م الفلسطينية2005/8/11فلسطينكــــريم 

»2002/6/7فلسطينأحمد عبد القادر محمود عبد القادر سلمان ماضى السيد/16

المغربية2006/6/11الشرقيةحــســين حــســن عــبــاس مــحــمــد عــلــى ســالــم السيد/17

التشادية2006/6/19قطرعبـــد الرحمـــن أبو بكـــر محمد أبـــو بكر آدم السيد/18

ـــــــــو دهـــــب السيد/19 التركية2004/12/24الجيزةمــــحــــمــــد عـــــــــــادل مــــحــــمــــد أب

ـــــف مــــحــــمــــود السيد/20 ـــــل ــــــشــــــام خ ــــــرو ه ــــــم الفرنسية1992/6/2القاهرةع

ــــد مـــصـــطـــفـــى السيد/21 ــــي ــــع ــــــرو س ــــــم ــــد ع ــــي ــــع الفلبينية2004/5/10الشرقيةس



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 14 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1510 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ مصطفى محمد 

عبد العزيز أبو الفضل وآخرهم السيد/ طه عاطف طه خضر( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرفـــق بالتجنس بالجنســـية الأجنبية الموضحة قرين اســـم كلٍّ منهـــم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/8

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 15 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الفضل السيد/1 أبــو  الــعــزيــز  عبد  محمد  الأمريكية2007/10/10أمريكامصطفى 

»2005/4/5أمريكامحمد أيمن عبد المطلب موسى حسن عيسى السيد/2

ــد الــلــه السيد/3 ــاح عــب ــت ــف ــد ال »1983/10/28الجيزةمــعــتــصــم عــــادل عــب

ــة السيد/4 ــــة مــحــمــد أحـــمـــد شــحــات »2001/3/11الإسكندريةكـــــريم أســــام

ــــــــدوح شــــــرقــــــاوى ســلــيــمــان السيد/5 »1973/9/14القاهرةمـــحـــمـــد مم

ـونــى حــســن السيد/6 ــى عـــنـــانـــى بــســيـ ــصــطــف »1971/11/21القاهرةم

ــــل نـــصـــيـــف عــيــد السيد/7 ــــي الكندية2002/11/28القاهرةرامــــــــى جــــــــورج أم

ـــــــادر جـــــــورج اســـبـــيـــرو نجــيــب السيد/8 »2008/9/29القاهرةتــــونــــى ن

ــــــف مـــحـــمـــد السيد/9 ــــــوس ــــــــــــازن ي ــــــك م ــــــال »2005/9/27القاهرةم

ـــعـــال حــســن مــحــمــود السيد/10 ــد ال ــب ـوســف حــمــاد ع »2004/12/12الدقهليةيـ

ـــادر مــحــمــد أحــمــد السيد/11 ـــق ــد ال ــــارق عــب السودانية2004/9/20السودانعــلــى ط

ــــيــــاس مــرقــص السيد/12 ـــى إل ـــــوح عـــزم ــــيــــاس ن »1997/5/6السودانإل

ــــن عــلــى السيد/13 ــــس ــــق مــــحــــمــــد ح ــــي ــــوف ــــن ت ــــس »1971/4/22السودانح

»1995/10/8السودانروماريو إبراهيم وهيب إبراهيم عوض توماس السيد/14

»2006/3/15السودانبافلى بيشوى اسحق جبرة بشارة مقاريوس السيد/15

ــة السيد/16 ــلام ـــســـيـــد حـــســـن س الجزائرية1996/7/18الجزائرأحـــمـــد مــحــمــد ال

ـــــلاء حـــســـين مــحــمــد إبـــراهـــيـــم السيد/17 »2005/9/25القاهرةأمـــيـــر ع

الفلسطينية1997/9/5فلسطينمصعب حسنين محيسن حسن عبد الرازق ماضى السيد/18

ـــة مـــحـــمـــد مـــحـــمـــد يـــاســـين السيد/19 ـــات ـــح الفرنسية2003/12/24فرنسايــــوســــف ش

ـــــــريم ولـــــيـــــد عــــلــــي ســــيــــد أحـــمـــد السيد/20 الإيرلندية2004/10/16أيرلنداكـ

الإيطالية2005/10/16إيطالياطــــــــــــــه عـــــــــــاطـــــــــــف طــــــــــــــه خـــــضـــــر السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 16 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1511 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لســـنة 1960 فى شـــأن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلـــى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنســـية المؤرخة 2024/8/5 

بشأن طلب إبعاد هندى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 NIMISH /يُبعـــد خـــارج البـــلاد لأســـباب تتعلـــق بالصالـــح العـــام المدعـــو

PRAVINCHANDRA SAGAR

)هندى الجنسية - مواليد 1981/9/6( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/8/8

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 17 

محافظة القاهرة
قـرار محافظ القاهرة رقم 4979 لسنة 2024

بشأن تعديل النسبة البنائية لقطع الأراضى المطلة على الشوارع 
الخارجية )شارع الجلاء - شارع كورنيش النيل( 

ضمن مشروع تعديل تخطيط منطقة مثلث ماسبيرو بحى بولاق أبو العلا
والسابق اعتماده بالقرار رقم 3954 لسنة 2022

والمعدل بمعرفة المكتب الاستشارى )المستشارون المتحدون(
محافظ القاهرة

 بعـــد الاطـــلاع على القانون رقم 43 لســـنة 1979 بشـــأن نظـــام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون البناء رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلـــى صـــورة موافقـــة المجلـــس الأعلـــى للتخطيـــط والتنميـــة العمرانيـــة فى 

2014/12/25 ؛

وعلى صورة قرار السيد المحافظ رقم 3954 لسنة 2022 بشأن اعتماد مشروع 

تخطيط منطقة مثلث ماسبيرو بحى بولاق أبو العلا والسابق اعتماده بالقرار رقم 119 

لسنة 2019 والمعد بمعرفة المكتب الاستشارى )المستشارون المتحدون( ؛

وعلـــى صـــورة كتابـــى الســـيد د.م نائـــب رئيـــس هيئـــة المجتمعـــات العمرانية 

 الجديدة لقطاع التخطيط والمشـــروعات والمشـــرف على مكتب الوزير برقم )7802( 

بتاريخ 2023/11/5 ورقم )270( بتاريخ 2024/1/4 ؛

 وعلـــى صـــورة كتاب المكتـــب الاستشـــارى )المستشـــارون المتحـــدون( الوارد

 برقم )902( بتاريخ 2024/1/24 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 18 

ــرة الإدارة العامة للتخطيـــط والتنمية العمرانية المعتمدة من الســـيد  وعلـــى مذكـ

المحافظ فى حينه بتاريخ 2024/2/26 بشأن الموضوع عاليه ؛

وعلـــى صورة موافقـــة المجلـــس التنفيذى للمحافظة بجلســـته المنعقـــدة بتاريخ 

2024/3/6 على الموضوع بعاليه ؛

)1412/و2( برقـــم  ــوارد  الـ المحليـــة  التنميـــة  وزارة  كتـــاب  صـــورة   وعلـــى 

  بتاريـــخ 2024/6/23 والمرفـــق بـــه صورة كتاب هيئة مستشـــارى مجلـــس الوزراء

 رقـــم )3-13799( بتاريخ 2024/5/27 والمتضمن موافقة الســـيد الدكتور رئيس 

مجلس الوزراء على المشروع ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

تعديـــل النســـبة البنائية لقطع الأراضى المطلة على الشـــوارع الخارجية )شـــارع 

الجلاء - شـــارع كورنيش النيل( ضمن مشـــروع تعديل تخطيط منطقة مثلث ماسبيرو 

بحى بولاق أبو العلا والســـابق اعتماده بالقرار رقم 3954 لسنة 2022 والمعد بمعرفة 

المكتب الاستشارى )المستشارون المتحدون( وذلك وفقًا لما يلى :

 1 - تعديـــل النســـبة البنائيـــة لعدد )10( قطـــع أراضى فقط بالمشـــروع بأرقام

)1-2-4-5-6-7-8-12-23-24( لتصبح )65٪( بدلًا من )50٪( طبقًا لما 

هو موضح بالجدول المبين بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 19 

ــود القرار الســـابق اعتمـــاده برقم 3954 لســـنة 2022  2 - الالتـــزام بباقـــى بنـ

والخاص باعتماد مشـــروع تعديل تخطيط منطقة مثلث ماســـبيرو بحى بولاق أبو العلا 

الســـابق اعتماده بالقرار رقم 119 لســـنة 2019 والمعد بمعرفة المكتب الاستشـــارى 

)المستشارون المتحدون( .

كل ذلك حسب ما هو مبين بالرسم المرفق .

)المادة الثانية(

ينشـــر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل بهذا القرار من تاريخ نشره ، وعلى 

الجهات المختصة تنفيذه .

تحريرًا فى 2024/7/22

محافظ القاهرة

الدكتور/ إبراهيم صابر



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 22 

محافظة بنى سويف
قرار رقم 1183 لسنة 2024

محافظ بنى سويف
بعد الاطلاع على القانون رقم 43 لســـنة 1979 بنظام الإدارة المحلية وتعديلاته 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 119 لسنة 2008 بشأن البناء الموحد ولائحته التنفيذية ؛

 وعلـــى المواد المتعلقة بتخطيـــط المناطق الصناعية وفقًا لقانـــون البناء الموحد

 رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

للتنميـــة الصناعيـــة رقـــم 95 لســـنة 2018 العامـــة   وعلـــى قانـــون الهيئـــة 

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار المجلس التنفيذى للمحافظة رقم )7( بتاريخ 2024/2/21 بالموافقة 

على اعتماد المخطط التفصيلى للمنطقة الصناعية كوم أبو راضى ؛

وعلـــى كتاب هيئة مستشـــارى مجلس الـــوزراء رقـــم )3-16607( المؤرخ فى 

2024/6/22 الموجه للســـيد اللواء وزير التنميـــة المحلية والمتضمن موافقة معالى 

السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء على اعتماد مشروع المخطط التفصيلى )مخطط 

اســـتخدامات الأراضى لمنطقة )كوم أبو راضي( الصناعية التابعة لمركز الواســـطى - 

بمحافظة بنى ســـويف لاســـتخدامها كمنطقة صناعية وأن الهيئـــة ليس لديها مانع من 

الناحية الفنية للبدء في إجراءات الاعتماد ؛

وعلى كتاب السيد اللواء وزير التنمية المحلية رقم )916/3( بتاريخ 2024/7/2 

والمتضمن موافقة السيد الدكتور المهندس رئيس مجلس الوزراء على اعتماد المخطط 

التفصيلـــى للمنطقـــة الصناعية )كوم أبو راضـــي( على أن تســـتكمل باقي الإجراءات 

المنصوص عليها فى قانون البناء رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

قـــــــرر :
المـــادة الأولـــى - اعتماد المخطط التفصيلى لمنطقة كوم أبو راضى الصناعية 

التابعة لمركز الواسطي - بمحافظة بنى سويف بمساحة 799٫77 فدان تقريبًا .

المادة الثانية - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويتم العمل بمقتضاه فى 
اليوم التالى لنشره .

المادة الثالثة - على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار .
صدر فى 2024/8/12

محافظ بنى سويف

الدكتور/ محمد هانئ غنيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 193 فــى 3 سبتمبر سنة 2024 23 

محافظة بنى سويف
قرار رقم 1184 لسنة 2024

محافظ بنى سويف
بعد الاطلاع على القانون رقم 43 لســـنة 1979 بنظام الإدارة المحلية وتعديلاته 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 119 لسنة 2008 بشأن البناء الموحد ولائحته التنفيذية ؛

 وعلـــى المواد المتعلقة بتخطيـــط المناطق الصناعية وفقًا لقانـــون البناء الموحد

 رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

للتنميـــة الصناعيـــة رقـــم 95 لســـنة 2018 العامـــة   وعلـــى قانـــون الهيئـــة 

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار المجلس التنفيذى للمحافظة رقم )8( بتاريخ 2024/2/21 بالموافقة 

على اعتماد المخطط التفصيلى للمنطقة الصناعية بياض العرب ؛

وعلـــى كتاب هيئة مستشـــارى مجلس الـــوزراء رقـــم )3-16607( المؤرخ فى 

2024/6/22 الموجه للســـيد اللواء وزير التنميـــة المحلية والمتضمن موافقة معالى 

السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء على اعتماد مشروع المخطط التفصيلى )مخطط 

اســـتخدامات الأراضى لمنطقة )بياض العرب( الصناعية التابعة لمركز بنى ســـويف - 

محافظة بني ســـويف ، لاســـتخدامها كمنطقة صناعية وأن الهيئة ليس لديها مانع من 

الناحية الفنية للبدء في إجراءات الاعتماد ؛

ــواء وزيـــر التنميـــة المحليـــة رقـــم )916/3( بتاريخ  وعلـــى كتـــاب الســـيد اللـ

2024/7/2 والمتضمن موافقة الســـيد الدكتـــور المهندس رئيس مجلس الوزراء على 

اعتماد المخطط التفصيلى للمنطقة الصناعية )بياض العرب( على أن تســـتكمل باقي 

الإجراءات المنصوص عليها فى قانون البناء رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

قـــــــرر :
المـــادة الأولـــى - اعتماد المخطط التفصيلـــى لمنطقة بياض العرب الصناعية 

التابعة لمركز بنى سويف بمحافظة بنى سويف بمساحة 749٫98 فدان تقريبًا .

المادة الثانية - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويتم العمل بمقتضاه فى 
اليوم التالى لنشره .

المادة الثالثة - على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار .
صدر فى 2024/8/12

محافظ بنى سويف

الدكتور/ محمد هانئ غنيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 559- 2024/9/3 - 2024/25162


